



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Termo de Adjudicação / Homologação

Pregão Eletrônico N°70/2023

A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Guairá/SP, sr.(a) ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve **HOMOLOGAR** o resultado do Pregão Eletrônico n°70/2023, Processo N°162/2023, Edital n°86/2023, Registro de preço n°42/2023, cujo objeto trata de **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENE E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS**.

RESULTADO:

Item Cota LC1	Código	ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI CNPJ: 07.612.306/0001-48 RUA PRUDENTE DE MORAES, Nº 220, 220 CJ A - CENTRO, NUPORANGA - SP, CEP: 14670-000 Telefone: (16) 3847-2552 Fax: 16 3847-2618 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2 Não	018.000.510	AÇUCAR CRISTAL - 05KG Marca: SANTA ISABEL	PCT	1125	16,90	19.012,50
		Total do Proponente				19.012,50
Item Cota LC1	Código	ANGELICA MENDES ALMEIDA DELLEFRATE CNPJ: 27.564.916/0001-20 R CEL FRANCISCO MARTINS ((PJ)), 168 - CENTRO, BURITIZAL - SP, CEP: 14570-000 Telefone: (16) 3751-1660 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
76 Não	007.000.919	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (01 KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	45	25,00	1.125,00
77 Não	006.000.186	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (02KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	188	19,20	3.609,60
78 Não	006.000.187	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (03KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	225	19,20	4.320,00
79 Não	006.000.189	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (05KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	263	19,20	5.049,60
80 Não	006.000.190	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (10KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	338	19,20	6.489,60
83 Não	006.000.160	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA - 30X40CM Marca: IRMAOS RIBEIRO	BN	150	30,00	4.500,00
150 Sim	002.001.839	PAPEL INTERFOLHA (19X21,5CM) - PCT C/ 1000UN Marca: SUPERPEL	PCT	1125	8,60	9.675,00
171 Sim	006.000.187	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (03KG) - PCT C/ 01KG	PCT	75	19,20	1.440,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



Item Cota LC1	52216 Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		Marca: ZPP				
172 Sim	006.000.189	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (05KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	87	19,20	1.670,40
173 Sim	006.000.190	SACO P/ EMBALAR ALIMENTOS (10KG) - PCT C/ 01KG Marca: ZPP	PCT	112	19,20	2.150,40
176 Sim	006.000.160	SACO PLASTICO EM BOBINA PICOTADA - 30X40CM Marca: IRMÃOS RIBEIRO	BN	50	30,00	1.500,00
		Total do Proponente				41.529,60
Item Cota LC1 47		ATACADAO REIS DE GUAIRA LTDA CNPJ: 50.561.951/0001-08 AV DR EDISON BERNARDO DO NASCIMENTO, 1467 - JARDIM ELIZA, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000 Telefone: (17) 9976-1329				
1 Não	002.001.881	ACENDEDOR TIPO FOSFORO Marca: PARANÁ	MÇ	563	2,46	1.384,98
12 Não	002.001.872	CERA IMPERMEABILIZANTE VERMELHA - 750ML Marca: INGLESA MAX	UN	3263	11,38	37.132,94
19 Não	002.001.975	CHA DE ERVA-MATE TOSTADA - 250G Marca: SIAMAR	UN	1388	7,49	10.396,12
21 Não	007.000.939	COLHER DESCARTAVEL P/ SOBREMESA (12CM) - CX C/ 1000UN Marca: PLASTIPEL	CX	38	50,00	1.900,00
25 Não	002.001.946	CORANTE LIQUIDO VERMELHO - 60ML Marca: TRIEX	UN	938	3,65	3.423,70
30 Não	002.001.844	ESCOVA SANITARIA Marca: GAVIÃO	UN	113	2,99	337,87
35 Não	002.001.913	FILTRO DE PAPEL P/ CAFE - CX C/ 30UN Marca: BRIGITA	CX	2138	3,02	6.456,76
47 Não	018.000.929	MARGARINA (500G) - CX C/ 12PT Marca: DELICIA	CX	94	71,99	6.767,06
50 Não	002.001.969	PA COLETORA DE LIXO Marca: GAVIÃO	UN	225	6,54	1.471,50
69 Não	002.000.230	SABAO EM PO Marca: TRIEX	UN	3375	3,70	12.487,50
89 Não	002.001.857	VASSOURA DE NYLON Marca: CONDOR	UN	788	7,65	6.028,20
105 Sim	002.001.872	CERA IMPERMEABILIZANTE VERMELHA - 750ML Marca: INGLESA MAX	UN	1087	11,38	12.370,06
123 Sim	002.001.844	ESCOVA SANITARIA Marca: GAVIÃO	UN	37	2,99	110,63
125 Sim	002.001.948	ESPONJA DUPLA-FACE P/ LIMPEZA - 11X7X2CM Marca: CONDOR	UN	2187	0,55	1.202,85



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



140 Sim	018.000.929	MARGARINA (500G) - CX C/ 12PT Marca: DELICIA	CX	31	71,99	2.231,69
151 Sim	002.001.970	PAPEL TOALHA BOBINA (20X20CM) - PCT C/ 02RL Marca: FOLHA LEVE	PCT	437	3,15	1.376,55
162 Sim	002.000.230	SABAO EM PO Marca: TRIEX	UN	1125	3,70	4.162,50
182 Sim	002.001.857	VASSOURA DE NYLON Marca: CONDOR	UN	262	7,65	2.004,30
		Total do Proponente				111.245,21
Item Cota LC1 47	52616 Código	SERTVAREJO LICITAÇÕES LTDA ME CNPJ: 32.079.203/0001-01 RUA EXPEDICIONÁRIO LELIS, 2935 - JARDIM ALVORADA, SERTAOZINHO - SP, CEP: 14166-070 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3 Não	002.001.972	AGUA SANITARIA - 01L Marca: BIOKRISS	UN	9938	1,88	18.683,44
23 Não	007.000.317	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML - CX C/ 50PCT Marca: ALTACOPO	CX	150	116,00	17.400,00
27 Não	002.001.904	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - 500ML Marca: DULAR	UN	19688	1,39	27.366,32
32 Não	002.001.948	ESPONJA DUPLA-FACE P/ LIMPEZA - 11X7X2CM Marca: ESPONFLORA	UN	6563	0,55	3.609,65
34 Não	002.001.949	FIBRA VERDE P/ LIMPEZA PESADA - 26X10,2X1,3CM Marca: ESPONFLORA	UN	638	1,40	893,20
38 Não	007.000.965	GARRAFA TERMICA P/ CAFE - 1,8-2,0L Marca: UNITHERM	UN	113	68,50	7.740,50
39 Não	002.001.817	GUARDANAPO PAPEL (23X23CM) - PCT C/ 50UN Marca: ANEPEL	PCT	1575	1,00	1.575,00
42 Não	002.001.801	LIMPA PEDRA CONCENTRADO - 05L Marca: DUQUIMICA	GL	488	10,20	4.977,60
43 Não	002.001.979	LIMPA PISO CONCENTRADO - 05L Marca: TRIEX	GL	375	15,95	5.981,25
45 Não	002.000.242	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML Marca: BOKRISS	UN	6188	1,68	10.395,84
54 Não	002.001.996	PANO MULTI-USO - 300M X 28CM Marca: MB	RL	15	82,00	1.230,00
55 Não	006.000.009	PAPEL ALUMINIO (BOBINA) - 7,5M X 30CM Marca: LIFE	RL	188	3,40	639,20
58 Não	002.001.970	PAPEL TOALHA BOBINA (20X20CM) - PCT C/ 02RL Marca: PEGG	PCT	1313	3,15	4.135,95
61 Não	002.000.027	QUEROSENE P/ LIMPEZA Marca: SAFRA	UN	225	15,00	3.375,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



62 Não	002.001.977	REMOVEDOR CONCENTRADO - 05L Marca: DUQUIMICA	GL	188	23,20	4.361,60
63 Não	002.001.951	RODO DE ALUMINIO DE 1M Marca: SILVA	UN	113	33,50	3.785,50
65 Não	002.001.862	RODO PLASTICO DE 40CM Marca: SILVA	UN	300	6,55	1.965,00
66 Não	002.001.861	RODO PLASTICO DE 60CM Marca: SILVA	UN	563	8,95	5.038,85
67 Não	002.001.971	SABAO EM BARRA NEUTRO - PCT C/ 05UN Marca: TRIEX	PCT	713	6,70	4.777,10
68 Não	002.001.697	SABAO EM GEL - 05L Marca: BIOKRIS	GL	1500	18,50	27.750,00
73 Não	002.001.950	SACO DE ALGODAO ALVEJADO (PANO) Marca: MERCATEX	UN	1575	5,80	9.135,00
91 Não	002.000.238	VASSOURA DE PELO Marca: SILVA	UN	338	10,70	3.616,60
93 Não	002.001.983	VASSOURAO TIPO GARI Marca: SILVA	UN	225	11,50	2.587,50
96 Sim	002.001.972	AGUA SANITARIA - 01L Marca: BIOKRIS	UN	3312	1,88	6.226,56
116 Sim	007.000.317	COPO PLASTICO DESCARTAVEL DE 50ML - CX C/ 50PCT Marca: ALTACOPO	CX	50	116,00	5.800,00
120 Sim	002.001.904	DETERGENTE LIQUIDO NEUTRO - 500ML Marca: DULAR	UN	6562	1,39	9.121,18
126 Sim	002.001.945	ESPONJA P/ BANHO - 135X63X38MM Marca: ESPONFLORA	UN	100	2,50	250,00
127 Sim	002.001.949	FIBRA VERDE P/ LIMPEZA PESADA - 26X10,2X1,3CM Marca: ESPONFLORA	UN	212	1,40	296,80
131 Sim	007.000.965	GARRAFA TERMICA P/ CAFE - 1,8-2,0L Marca: UNITHERM	UN	37	68,50	2.534,50
132 Sim	002.001.817	GUARDANAPO PAPEL (23X23CM) - PCT C/ 50UN Marca: ANEPEL	PCT	525	1,00	525,00
135 Sim	002.001.801	LIMPA PEDRA CONCENTRADO - 05L Marca: DUQUIMICA	GL	162	10,20	1.652,40
138 Sim	002.000.242	LIMPADOR MULTIUSO - 500ML Marca: BIOKRIS	UN	2062	1,68	3.464,16
147 Sim	002.001.996	PANO MULTI-USO - 300M X 28CM Marca: MB	RL	5	82,00	410,00
154 Sim	002.000.027	QUEROSENE P/ LIMPEZA Marca: SAFRA	UN	75	15,00	1.125,00
155 Sim	002.001.977	REMOVEDOR CONCENTRADO - 05L Marca: DUQUIMICA	GL	62	23,20	1.438,40
156 Sim	002.001.951	RODO DE ALUMINIO DE 1M Marca: SILVA	UN	37	33,50	1.239,50
158 Sim	002.001.862	RODO PLASTICO DE 40CM Marca: SILVA	UN	100	6,55	655,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guairá - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br

e-mail: compras@guaira.sp.gov.br



159 Sim	002.001.861	RODO PLASTICO DE 60CM Marca: SILVA	UN	187	8,95	1.673,65
166 Sim	002.001.950	SACO DE ALGODAO ALVEJADO (PANO) Marca: MERCATEX	UN	525	5,80	3.045,00
184 Sim	002.000.238	VASSOURA DE PELO Marca: SILVA	UN	112	10,70	1.198,40
186 Sim	002.001.983	VASSOURAO TIPO GARI Marca: SILVA	UN	75	11,50	862,50
		Total do Proponente				212.538,15
Item Cota LC1 47	52618 Código	BIOFLEX INDUSTRIAL E COMERCIAL LTDA CNPJ: 51.384.258/0001-70 RUA DA FLORIDA, 245 - JARDIM ICARAY, BIRIGUI - SP, CEP: 16200-796 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
56 Não	002.000.187	PAPEL HIGIENICO FOLHA DUPLA (30M) - PCT C/ 04RL Marca: MULTIFOFO FOLHA DUPLA	PCT	22500	4,05	91.125,00
57 Não	002.001.839	PAPEL INTERFOLHA (19X21,5CM) - PCT C/ 1000UN Marca: BIOPEL DUAS DOBRAS	PCT	3375	8,70	29.362,50
		Total do Proponente				120.487,50
Item Cota LC1 47	52619 Código	LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 46.743.542/0001-55 RUA DOUTOR ARY TEIXEIRA, 456 SALA 201 - CENTRO, VESPASIANO - MG, CEP: 33200-338 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4 Não	031.000.946	ALCOOL 70° P/ DESINFECÇÃO - 01L Marca: HANDSFREE	UN	1875	4,59	8.606,25
5 Não	002.001.966	ALCOOL 70° EM GEL - 500G Marca: HANDSFREE	UN	2813	3,28	9.226,64
6 Não	002.001.967	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA - 01L Marca: HANDSFREE	UN	2813	5,79	16.287,27
7 Não	002.001.874	AMACIANTE DE ROUPA - 2L Marca: PLUFT	UN	1200	3,88	4.656,00
26 Não	002.001.442	DESINFETANTE - 05L Marca: CLEAN UP	GL	1688	6,00	10.128,00
41 Não	002.001.867	LIMPA ALUMINIO - 500ML Marca: CLEAN UP	UN	2888	1,84	5.313,92
44 Não	002.001.988	LIMPA VIDROS - 500ML Marca: CLEAN UP	UN	150	6,86	1.029,00
70 Não	002.001.990	SABONETE LIQUIDO GLICERINADO - 05L Marca: DOCE AROMA	GL	525	11,39	5.979,75
99 Sim	002.001.967	ALCOOL ETILICO P/ LIMPEZA - 01L Marca: HANDSFREE	UN	937	5,79	5.425,23
100 Sim	002.001.874	AMACIANTE DE ROUPA - 2L Marca: PLUFT	UN	400	3,88	1.552,00



MUNICÍPIO DE GUAÍRA
Paço Municipal “Messias Cândido Faleiros”
DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaيرا.sp.gov.br

e-mail: compras@guaيرا.sp.gov.br



119 Sim	002.001.442	DESINFETANTE - 05L Marca: CLEAN UP	GL	562	6,00	3.372,00
134 Sim	002.001.867	LIMPA ALUMINIO - 500ML Marca: CLEAN UP	UN	962	1,84	1.770,08
137 Sim	002.001.988	LIMPA VIDROS - 500ML Marca: CLEAN UP	UN	50	6,86	343,00
		Total do Proponente				73.689,14

Determino a convocação da empresa para assinatura da ata.

Publique-se.

Guaíra/SP, 20 de setembro de 2023.

ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR
Prefeito